

Assunto: **Readequada**
De: **PiauipeI embalagens e serviços** <piauipeI@hotmail.com>
Para: **licitacao@acarau.ce.gov.br** <licitacao@acarau.ce.gov.br>
Data: **27/08/2021 16:35**



- LOTE.ARREMATADO-05.pdf (~408 KB)

Prefeitura Municipal de Acaraú
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS IMPRESSOS E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAÚ - CE
REF. Edital: 1907.02/2021-SRP
ATT: SER. PREGOEIRO

Boa tarde Sr. Pregoeiro

Conforme disposto item 5.9 do edital desta licitação, segue em anexo proposta readequada ao lote arrematado por nossa empresa.

Desde já estamos a disposição para quaisquer eventualidade.

Favor confirmar recebimento deste e-mail.



John

[Handwritten signature]

ESTADO DO MARANHÃO
GOVERNO MUNICIPAL DE ACARAU - CE
Comissão de Pregão



Teresina - PI, 26 de Agosto de 2021
Horário: 09H
Ref. Pregão Eletrônico nº 1907.02/2021 - SRP
Tipo: Menor Preço Global Por Lote

Proposta

Prezado(s) Senhor(as/es), submetemos à apreciação de Vossa Senhoria, proposta de preços para o fornecimento dos materiais e/ou serviços. Assumimos inteira responsabilidade por quaisquer erros ou omissões que venham a ser verificados na preparação da mesma e declaramos ainda que temos pleno conhecimento das condições em que se desenvolverão os trabalhos concordando com a totalidade das instruções e critérios de qualificação definidos.

Razão Social: **Odilson Alves Pereira - EPP** Nome Fantasia: **Piauipele - Embalagens e Serviços - EPP**, CNPJ: **03.930.566/0001-00** Inscrição Estadual: **19.447.654-5** Inscrição Municipal: **083.451-3** Cidade: **Teresina** UF: **PI** Endereço: **Rua Barroso, 908- Sul Centro** Telefone: **(86) 3222-8005 / 99807-1949** Email: **piauipele@hotmail.com** Dados Bancários: **Banco do Brasil: Agência 3219-0 Conta Corrente nº 45.667-5** Representante Legal: **Odilson Alves Pereira, RG: 407.840 SSP-PI, CPF: 199.522.013-20, brasileiro, casado, administrador, residente na Rua Professora Adalgisa Paiva, 1597, Morada do Sol, CEP: 64056-490, Teresina - PI**

Objeto: "REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS GRÁFICOS IMPRESSOS E COMUNICAÇÃO VISUAL PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ACARAU/CE."

LOTE 05

Item	Descrição	Und	Quant	Marca	Preço Unitário	Preço Total	Preço Unitário (extenso)	Preço Total (extenso)
1	CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA MENINA- 4X4 CORES -TAM: 22X48CM(ABERT A) - PAPEL 180G/M2	Und.	3.000	piauipele	0,87	2.610,00	oitenta e sete centavos de real	dois mil, seiscentos e dez reais
2	CADERNETA ESPELHO DA CRIANÇA MENINO - 4X4 CORES -TAM: 22X48CM(ABERT A) - PAPEL 180G/M2	Und.	3.000	piauipele	0,87	2.610,00	oitenta e sete centavos de real	dois mil, seiscentos e dez reais
3	CAPA PRA EXAME	Und.	12.000	piauipele	0,87	10.440,00	oitenta e sete centavos de real	dez mil, quatrocentos e quarenta reais
4	CARTÃO CONTROLE DE IMUNIZAÇÃO DO ADULTO -1X1 COR -TAM: 15X21CM - PAPEL 180G/M2	Und.	2.000	piauipele	0,29	580,00	vinte e nove centavos de real	quinhentos e oitenta reais
5	CARTÃO DA CRIANÇA 1X1 COR T- 29,7X21 CM AZUL AP 40 KG	Und.	2.000	piauipele	0,41	820,00	quarenta e um centavos de real	oitocentos e vinte reais
6	CARTÃO DA CRIANÇA 1X1 COR T- 29,7X21 CM ROSA AP 40 KG	Und.	2.000	piauipele	0,41	820,00	quarenta e um centavos de real	oitocentos e vinte reais
7	CARTÃO DA FAMÍLIA COM ENVELOPE T- 10,5X5 CM IXO COR AP 40 KG	Und.	12.000	piauipele	0,51	6.120,00	cinquenta e um centavos de real	seis mil, cento e vinte reais
8	CARTÃO DA GESTANTE T-20X30CM 1X1 COR AP 40 KG	Und.	4.000	piauipele	0,49	1.960,00	quarenta e nove centavos de real	mil novecentos e sessenta reais
9	CARTÃO DA MULHER/ ADOLESCENTE 20X30CM IXI COR AP 40 KG	Und.	7.200	piauipele	0,49	3.528,00	quarenta e nove centavos de real	três mil, quinhentos e vinte e oito reais
10	CARTÃO DE ACOMPANHAMENTO DE MEDICAMENTOS E INSUMOS 15X21CM 4XO COR AP 40 KG	Und.	2000	piauipele	0,41	820,00	quarenta e um centavos de real	oitocentos e vinte reais
11	CARTÃO DE ATENDIMENTO ODONTOLÓGICO - 1X1 COR -TAM: 15X21CM - PAPEL 180G/M2	Und.	15.000	piauipele	0,23	3.450,00	vinte e três centavos de real	três mil, quatrocentos e cinquenta reais
12	CARTÃO DE VACINAÇÃO ADULTO- 1X1 COR -TAM: 15X21CM - PAPEL 180G/M2	Und.	27.000	piauipele	0,23	6.210,00	vinte e três centavos de real	seis mil, duzentos e dez reais
13	CARTÃO DO ADULTO - 20X30CM 1X1 COR AP 40 KG	Und.	3.600	piauipele	0,40	1.440,00	quarenta centavos de real	mil quatrocentos e quarenta reais
14	CARTÃO DO CENTRO DE ATENÇÃO PSICOSSOCIAL DE ACARAU - CAPS II 1X1 COR-TAM: 15X21CM - PAPEL 180G/M2	Und.	1200	piauipele	0,29	348,00	vinte e nove centavos de real	trezentos e quarenta e oito reais

15	CARTÃO HIPERTENSO E DIABÉTICO	Und.	1000	piauipe	0,29	290,00	vinte e nove centavos de real	duzentos e noventa reais	
16	CARTAZ COLORIDO EM PAPEL COLCHE 180GR TAMANHO A3	Und.	900	piauipe	0,87	783,00	oitenta e sete centavos de real	setecentos e oitenta e três reais	
17	CERTIFICADO - TAM 21X29,7CM, PAPEL COUCHE 80KG, 4XO COR (MODELOS VARIADOS, CONFORME SOLICITAÇÃO)	Und.	1000	piauipe	0,60	600,00	sessenta centavos de real	seiscentos reais	
18	FICHA DE CONTROLE DE ESTOQUE T-15X21 CM 1X1 COR AP 40KG	Und.	3500	piauipe	0,25	875,00	vinte e cinco centavos de real	oitocentos e setenta e cinco reais	
19	FICHA INDIVIDUAL DO PRODUTO (PRATELEIRA) -1XI COR -TAM: 15X21CM - PAPEL 180G/M2	Und.	2000	piauipe	0,25	500,00	vinte e cinco centavos de real	quinhentos reais	
20	PASTA PARA PRONTUARIO COM CORTE ESPECIAL T- 47X40 IXO COR CARTÃO SUPREMO 250G	Und.	22000	piauipe	1,48	32.560,00	um real e quarenta e oito centavos	trinta e dois mil, quinhentos e sessenta reais	
21	ASTAS COUCHE 300G BOLSA COLADA VERNIZ UV TOTAL FR 4XO IMPRESSÃO OFFSET	Und.	7300	piauipe	1,59	11.607,00	um real e cinquenta e nove centavos	onze mil, seiscentos e sete reais	
Valor Total do Lote 05...								oitenta e oito mil, novecentos e setenta e um reais	R\$ 88.971,00

Validade dos preços: 12 (doze) meses **Validade da proposta:** 60 (sessenta) dias **Condições de pagamento:** em até 30 (trinta) dias após o encaminhamento da documentação tratada neste subitem, observadas as disposições editalícias, através de crédito na Conta Bancária do fornecedor ou através de cheque nominal. **Entrega dos produtos:** Os Produtos licitados deverão ser entregues no prazo de 10 (dez) dias úteis, a contar da expedição da ORDEM DE COMPRA/SERVIÇOS pela administração, no local determinado na ORDEM DE COMPRA/SERVIÇOS. **Garantia dos produtos:** conforme solicitado no edital e fabricante **Procedência:** Nacional.

I) Declaração de Custos: Declaramos que nos preços estão inclusos todos os custos com: frete, embalagem, transportes, seguros, taxas e impostos, despesas diretas e indiretas, não sendo considerados pleitos de acréscimos a esse ou a qualquer título, posteriormente observadas ainda as isenções previstas na legislação.

II) Declaração de Pleno Atendimento aos Requisitos de Habilitação: Declaramos, em cumprimento do previsto no inciso VII do artigo 4.º da Lei n.º 10.520, de 17/07/2002, expressamente que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação exigidos e a proposta está em conformidade com as exigências do Edital.

III) Declaração do Menor: Declaramos que não empregamos menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre, nem menores de dezesseis anos em qualquer trabalho, salvo na condição de aprendiz, a partir dos quatorze anos.

IV) Declaração para Microempresas e Empresas de Pequeno Porte: Declaramos que atendemos aos requisitos do art. 3º da LC nº 123/2006, sendo classificados como ME/EPP, e fazendo jus aos benefícios previstos nessa lei.

V) Declaração de Inexistência de Fato Superveniente: Declaramos que, até a presente data, inexistem fato(s) impeditivo(s) para a habilitação, estando ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

VI) Declaração que Conhece e Aceita Todas as Regras Contidas neste Edital: Declaramos que conhecemos e aceitamos todas as regras contidas neste edital, e que tomamos conhecimento da concorrência, ressalvado o direito recursal, bem como de que recebemos todos os documentos e informações necessárias para o cumprimento integral das obrigações desta licitação.

VII) Declaração de Prazos: Declaramos que cumprimos todos os prazos estabelecidos no Edital e seus Anexos.

VIII) Declaração de Preços: Declaração de que os valores ofertados na proposta serão fixos e irrevogáveis.

IX) Declaração De Responsabilidade : Declaramos por este Termo de Responsabilidade garantir o fornecimento dos materiais no prazo e nas condições estabelecidas no presente Edital.

X) Declaração de autenticidade dos documentos: Declaramos, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação é autêntica.

XI) Declaração de garantia: Declaramos a garantia dos produtos e materiais a serem fornecidos, contra qualquer defeito de qualidade, armazenamento, disposição, fabricação, manuseio indevido, ou de que possa resultar danos a terceiros, bem como a quem deles faça uso sob pena de constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos sem nenhum ônus para o contratante, sem prejuízo da imputação das penalidades de Lei à licitante e a quem for considerado responsável.

XII) DECLARO, sob as sanções administrativas cabíveis, inclusive as criminais e sob as penas da lei, que toda documentação anexada ao sistema é autêntica.

XIII) Declaramos de que desde já se compromete a cumprir o prazo de entrega rigorosamente em dia, sob pena de sofrer penalização desta Administração.

XIV) Declaramos que o prazo de validade de cada item, não será inferior 12 (doze) meses, a contar da entrega no Almoxarifado desta Prefeitura, exceto para aqueles que possuam prazo de validade mais curto por razões técnicas comprovadas.

Assinado de forma digital por
ODIMILSOM ALVES PEREIRA:03930566000100
Dados: 2021.08.27 14:58:53 -03'00'

Piauipe Embalagens e Serviços - EPP
Odimsom Alves Pereira - Titular / Adm CRA/PI 0883
CPF: 199.522.013-20 / RG: 407.840 SSP PI